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THE BRUTALIST

vendredi 23.01 11:00
samedi 24.01 20:00 ——
dimanche 25.01 18:00

Un film de Brady Corbet

Fuyant I'Europe daprés-guerre,
l'architecte visionnaire Laszl6 Toth arrive
en Amérique pour y reconstruire sa vie, sa
carriere et le couple qu'il formait avec sa
femme Erzsébet, que les fluctuations de
frontiéres et de régimes de I'Europe en
guerre ont gravement mis & mal

Livié & lui-méme en terre étrangére,
LészI6 pose ses valises en Pennsylvanie
ou I'éminent et fortuné industriel Harrison
Lee Van Buren reconnait son talent de
batisseur. Mais le pouvoir et la postérité
ont un lourd codt.

AMOUR
(LA TRILOGIE D'OSLO)

W
vendredi 23.01 16:00

dimanche 25.01 10:45

lundi 26.01 20:30

Un film de Dag Johan Haugerud

Aur un ferry qui les raméne & Oslo,
Marianne, médecin, retrouve  Tor,
infirmier dans I'hopital ol elle exerce. II
Iui raconte quil passe souvent ses nuits
a bord, a la recherche d'aventures sans
lendemain avec des hommes croisés sur
des sites de rencontre. Ces propos
résonnent en Marianne, qui revient d'un
blind date organisé par sa meilleure amie
et sinterroge sur le sens dune vie
amoureuse sans engagement. Mais ce
soirla, Tor succombe au charme de
Bjorn, qui lui résiste et lui échappe...

UN SIMPLE ACCIDENT

jeudi22.01 18:30
— vendredi23.01 14:00 ——
dimanche 25.01 20:00

Un film de Jafar Panahi

Iran, de nos jours. Un homme croise par
hasard celui qu'il croit étre son ancien
tortionnaire. Mais face a ce pére de
famille qui nie farouchement avoir été
son bourreau, le doute s'installe.




LA PETITE DERNIERE

jeudi22.01 20:30
vendredi 23.01 18:30
1undi 26.01 14:00

Un film de Hafsia Herzi

Fatima, 17 ans, est la petite demiére. Elle
vit en banlieue avec ses sceurs, dans une
famille joyeuse et aimante. Bonne éléve,
elle intégre une fac de philosophie a Paris
et découvre un tout nouveau monde. Alors
que débute sa vie de jeune femme, elle
s'émancipe de sa famille et ses traditions.
Fatima se met alors & questionner son
identité. Comment concilier sa foi avec
ses désirs naissants ?

PARTIR UN JOUR

mercredi21.01 18:30
jeudi 22.01 14:00 ™
lundi 26.01 16:15

Un film de Amélie Bonnin

Alors que Cécile s'appréte a réaliser son
réve, ouvrir son propre restaurant
gastronomique, elle doit rentrer dans le
village de son enfance & la suite de
infarctus de son pére. Loin de Iagitation
parisienne, elle recroise son amour de
jeunesse. Ses souvenirs ressurgissent et
ses certitudes vacillent...

UNE BATAILLE
APRES L'AUTRE

&

vendredi 23.01 20:45
samedi 24.01 18:00 ——
dimanche 25.01 14:00

Un film de Paul Thomas Anderson

Ancien révolutionnaire désabusé et
paranoiaque, Bob vit en marge de la
société, avec sa fille Willa, indépendante
et pleine de ressources. Quand son
ennemi juré refait surface aprés 16 ans et
que Willa disparait, Bob remue ciel et
terre pour la retrouver, affrontant pour la
premiére fois les conséquences de son
passé...



https://www.allocine.fr/personne/fichepersonne_gen_cpersonne=35733.html

L’INCONNU DE LA
GRANDE ARCHE

N

mercredi 21.01 20:30
— samedi24.01 16:00
mardi 27.01 18:30

Un film de Stéphane Demoustier

1983, Frangois Mitterrand décide de
lancer un  concours  darchitecture
international pour le projet phare de sa
présidence : la Grande Arche de la
Défense, dans l'axe du Louvre et de I'Arc
de Triomphe ! A la surprise générale, Otto
von Spreckelsen, architecte danois,
remporte le concours. Du jour au
lendemain, cet homme de 53 ans,
inconnu en France, débarque & Paris ou il
est propulsé a la téte de ce chantier
pharaonique. Et si l‘architecte entend
bétir la Grande Arche telle quil l'a
imaginée, ses idées vont trés vite se
heurter a la complexité du réel et aux
aléas de la politique.

samedi 24.01 14:00
lundi 26.01 18:30
mardi 27.01 20:30

Un film de Pauline Loqués

Dans trois jours, Nino devra affronter une
grande épreuve. D'ici 13, les médecins lui
ont confié deux missions. Deux
impératifs qui vont mener le jeune
homme 4 travers Paris, le pousser a
refaire corps avec les autres et avec lui-
méme.

A PIED D'GUVRE

— dimanche 25.01 16:00

Un film de Valérie Donzelli

Achever un texte ne veut pas dire étre
publié, étre publié ne veut pas dire étre lu,
étre lu ne veut pas dire étre aimé, étre
aimé ne veut pas dire avoir du succes,
avoir du succés n'augure aucune fortune.
A Pied d'ceuvre raconte [Ihistoire vraie
dun  photographe & succes  qui
abandonne tout pour se consacrer &
I'écriture, et découvre la pauvreté.




